
 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
 

DECRETO Nº 189, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021. 
 

“Dispõe sobre o Remanejamento de créditos entre dotação do 
Orçamento Municipal, autorizado pela Lei nº 2.763, de 17 de 
julho de 2020, para o atendimento de despesas que especifica”. 
  

SILVIO CÉSAR SARTORELLO, Prefeito Municipal de Tabapuã, Comarca de 
Tabapuã, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
considerando a autorização na Lei nº 2.763, de 17 de julho  de 2020; 
 
DECRETA: 

 
 Art. 1º. Fica aberto na Lei Orçamentária do exercício de 2021, um remanejamento 

de créditos entre dotações no valor de 485.400,00 (quatrocentos e oitenta e cinco mil e 
quatrocentos reais), obedecendo-se as seguintes programações e classificações orçamentárias: 

Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Executora: 02.24.03 – Diretoria Municipal de Segurança Pública 
Programação: 06.181.0030.2011 – Manutenção da Guarda Civil Municipal  
Categoria Econômica | Elemento de Despesa: 3.1.90.11 – Vencimentos e Vantagens 
Fixas – Pessoal Civil 
Fonte de Recursos: 01 - Tesouro 
Ficha nº 051 
Valor: R$ 12.000,00 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Executora: 02.24.03 – Diretoria Municipal de Segurança Pública 
Programação: 06.181.0030.2011 – Manutenção da Guarda Civil Municipal  
Categoria Econômica | Elemento de Despesa: 3.1.90.13 – Obrigações Patronais 
Fonte de Recursos: 01 - Tesouro 
Ficha nº 052 
Valor: R$ 1.500,00 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Executora: 02.25.01 – Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos 
Programação: 02.061.0002.2082 – Manutenção da Procuradoria Geral do Município 
Categoria Econômica | Elemento de Despesa: 3.1.90.11 – Vencimentos e Vantagens 
Fixas – Pessoal Civil 
Fonte de Recursos: 01 - Tesouro 
Ficha nº 060 
Valor: R$ 25.000,00 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Executora: 02.25.01 – Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos 
Programação: 02.061.0002.2082 – Manutenção da Procuradoria Geral do Município 
Categoria Econômica | Elemento de Despesa: 3.1.90.13 – Obrigações Patronais 
Fonte de Recursos: 01 - Tesouro 
Ficha nº 061 
Valor: R$ 4.000,00 



 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Executora: 02.26.01 – Diretoria Administrativa 
Programação: 04.122.0004.2008 – Coord. e Manutenção da Divisão Administrativa 
Categoria Econômica | Elemento de Despesa: 3.1.90.16 – Outras Despesas Variáveis 
– Pessoal Civil 
Fonte de Recursos: 01 - Tesouro 
Ficha nº 069 
Valor: R$ 8.000,00 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Executora: 02.26.02 – Diretoria de Finanças 
Programação: 04.123.0005.2013 – Coordenação e Manutenção Divisão de Finanças 
Categoria Econômica | Elemento de Despesa: 3.1.90.16 – Outras Despesas Variáveis 
– Pessoal Civil 
Fonte de Recursos: 01 - Tesouro 
Ficha nº 102 
Valor: R$ 8.000,00 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Executora: 02.26.03 – Diretoria Obras, Viação e Serviços 
Programação: 15.452.0020.2060 – Manutenção dos Serviços Urbanos 
Categoria Econômica | Elemento de Despesa: 3.1.90.16 – Outras Despesas Variáveis 
– Pessoal Civil 
Fonte de Recursos: 01 - Tesouro 
Ficha nº 124 
Valor: R$ 11.000,00 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Executora: 02.26.03 – Diretoria Obras, Viação e Serviços 
Programação: 15.452.0020.2060 – Manutenção dos Serviços Urbanos 
Categoria Econômica | Elemento de Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros 
– Pessoa Jurídica 
Fonte de Recursos: 01 - Tesouro 
Ficha nº 149 
Valor: R$ 60.000,00 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Executora: 02.26.03 – Diretoria Obras, Viação e Serviços 
Programação: 26.782.0022.2063 – Manutenção das Estradas Vicinais 
Categoria Econômica | Elemento de Despesa: 3.1.90.11 – Vencimentos e Vantagens 
Fixas – Pessoal Civil 
Fonte de Recursos: 01 - Tesouro 
Ficha nº 151 
Valor: R$ 22.000,00 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Executora: 02.26.03 – Diretoria Obras, Viação e Serviços 



 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
 

Programação: 26.782.0022.2063 – Manutenção das Estradas Vicinais 
Categoria Econômica | Elemento de Despesa: 3.1.90.13 – Obrigações Patronais 
Fonte de Recursos: 01 - Tesouro 
Ficha nº 152 
Valor: R$ 4.000,00 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Executora: 02.26.03 – Diretoria Obras, Viação e Serviços 
Programação: 26.782.0022.2063 – Manutenção das Estradas Vicinais 
Categoria Econômica | Elemento de Despesa: 3.1.90.16 – Outras Despesas Variáveis 
– Pessoal Civil 
Fonte de Recursos: 01 - Tesouro 
Ficha nº 153 
Valor: R$ 6.000,00 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Executora: 02.27.01 – Dir. Munic. Desenv. Econômico e Habitação Urbana 
Programação: 23.691.0029.2071 – Man. Ativ. Dir. Desenvolvimento Econômico 
Categoria Econômica | Elemento de Despesa: 3.1.90.13 – Obrigações Patronais 
Fonte de Recursos: 01 - Tesouro 
Ficha nº 169 
Valor: R$ 1.000,00 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Executora: 02.27.01 – Dir. Munic. Desenv. Econômico e Habitação Urbana 
Programação: 23.691.0029.2071 – Man. Ativ. Dir. Desenvolvimento Econômico 
Categoria Econômica | Elemento de Despesa: 3.1.90.16 – Outras Despesas Variáveis 
– Pessoal Civil 
Fonte de Recursos: 01 - Tesouro 
Ficha nº 170 
Valor: R$ 2.000,00 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Executora: 02.28.02 – Divisão de Educação Básica 
Programação: 12.361.0006.2016 – Manut. do Transp. Escolar Educação Básica 
Categoria Econômica | Elemento de Despesa: 3.3.90.30 – Material de Consumo 
Fonte de Recursos: 01 - Tesouro 
Ficha nº 207 
Valor: R$ 40.000,00 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Executora: 02.28.03 - FUNDEB 
Programação: 12.365.0007.2024 – FUNDEB Remuneração Magistério Infantil Creche 
Categoria Econômica | Elemento de Despesa: 3.1.90.11 – Vencimentos e Vantagens 
Fixas – Pessoal Civil 
Fonte de Recursos: 02 – Transferências de Recursos Estadual - Vinculados 
Ficha nº 265 
Valor: R$ 56.000,00 



 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Executora: 02.28.03 - FUNDEB 
Programação: 12.365.0007.2024 – FUNDEB Remuneracão Magistério Infantil Creche 
Categoria Econômica | Elemento de Despesa: 3.1.90.13 – Obrigações Patronais Fonte 
de Recursos: 02 – Transferências de Recursos Estadual - Vinculados 
Ficha nº 266 
Valor: R$ 14.000,00 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Executora: 02.28.03 - FUNDEB 
Programação: 12.365.0007.2025 – FUNDEB Manutenção Infantil Creche 
Categoria Econômica | Elemento de Despesa: 3.1.90.11 – Vencimentos e Vantagens 
Fixas – Pessoal Civil 
Fonte de Recursos: 02 – Transferências de Recursos Estadual - Vinculados 
Ficha nº 269 
Valor: R$ 42.000,00 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Executora: 02.28.03 - FUNDEB 
Programação: 12.365.0007.2025 – FUNDEB Manutenção Infantil Creche 
Categoria Econômica | Elemento de Despesa: 3.1.90.13 – Obrigações Patronais 
Fonte de Recursos: 02 – Transferências de Recursos Estadual - Vinculados 
Ficha nº 270 
Valor: R$ 11.000,00 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Executora: 02.28.03 - FUNDEB 
Programação: 12.365.0007.2025 – FUNDEB  Manutenção Infantil Creche 
Categoria Econômica | Elemento de Despesa: 3.1.90.16 – Outras Despesas Variáveis 
– Pessoal Civil 
Fonte de Recursos: 02 – Transferências de Recursos Estadual - Vinculados 
Ficha nº 271 
Valor: R$ 7.000,00 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Executora: 02.28.03 - FUNDEB 
Programação: 12.365.0007.2026 – FUNDEB  Rem. Magistério Infantil Pré-Escola 
Categoria Econômica | Elemento de Despesa: 3.1.90.94 – Indenizações e Restituições 
Trabalhistas 
Fonte de Recursos: 02 – Transferências de Recursos Estadual - Vinculados 
Ficha nº 281 
Valor: R$ 1.000,00 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Executora: 02.29.02 – Fundo Municipal de Saúde 
Programação: 10.301.0012.2044 – Manutenção Atenção Básica à Saúde 



 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
 

Categoria Econômica | Elemento de Despesa: 3.1.90.16 – Outras Despesas Variáveis 
– Pessoal Civil 
Fonte de Recursos: 01 – Tesouro 
Ficha nº 366 
Valor: R$ 32.000,00 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Executora: 02.29.02 – Fundo Municipal de Saúde 
Programação: 10.301.0012.2044 – Manutenção Atenção Básica à Saúde 
Categoria Econômica | Elemento de Despesa: 3.1.90.16 – Outras Despesas Variáveis 
– Pessoal Civil 
Fonte de Recursos: 05 – Transferências de Recursos Federal - Vinculados 
Ficha nº 367 
Valor: R$ 8.000,00 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Executora: 02.29.02 – Fundo Municipal de Saúde 
Programação: 10.304.0014.2049 – Manut. Vigilância e Promoção da Saúde 
Categoria Econômica | Elemento de Despesa: 3.1.90.11 – Vencimentos e Vantagens 
Fixas – Pessoal Civil 
Fonte de Recursos: 05 – Transferências Recursos Federal - Vinculados 
Ficha nº 408 
Valor: R$ 9.000,00 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Executora: 02.29.02 – Fundo Municipal de Saúde 
Programação: 10.304.0014.2049 – Manut. Vigilância e Promoção da Saúde 
Categoria Econômica | Elemento de Despesa: 3.1.90.13 – Obrigações Patronais 
Fonte de Recursos: 01 – Tesouro 
Ficha nº 409 
Valor: R$ 11.000,00 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Executora: 02.29.02 – Fundo Municipal de Saúde 
Programação: 10.304.0014.2049 – Manut. Vigilância e Promoção da Saúde 
Categoria Econômica | Elemento de Despesa: 3.1.90.16 – Outras Despesas Variáveis 
– Pessoal Civil 
Fonte de Recursos: 01 – Tesouro 
Ficha nº 410 
Valor: R$ 6.000,00 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Executora: 02.29.02 – Fundo Municipal de Saúde 
Programação: 10.304.0014.2049 – Manut. Vigilância e Promoção da Saúde 
Categoria Econômica | Elemento de Despesa: 3.1.90.16 – Outras Despesas Variáveis 
– Pessoal Civil 
Fonte de Recursos: 05 – Transferências Recursos Federal - Vinculados 
Ficha nº 411 



 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
 

Valor: R$ 3.000,00 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Executora: 02.29.02 – Fundo Municipal de Saúde 
Programação: 10.304.0014.2049 – Manut. Vigilância e Promoção da Saúde 
Categoria Econômica | Elemento de Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de terceiros 
– Pessoa Jurídica 
Fonte de Recursos: 01 – Tesouro 
Ficha nº 416 
Valor: R$ 4.900,00 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Executora: 02.30.02 – Fundo Municipal de Assistência Social 
Programação: 08.243.0016.2051 – Manut. Programa de Proteção Social Básica 
Categoria Econômica | Elemento de Despesa: 3.1.90.11 – Vencimentos e Vantagens 
Fixas – Pessoal Civil 
Fonte de Recursos: 05 – Transferências de Recursos Federal - Vinculados 
Ficha nº 446 
Valor: R$ 4.000,00 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Executora: 02.30.02 – Fundo Municipal de Assistência Social 
Programação: 08.243.0017.2054 – Manut. e Promoção da Proteção Social Especial 
Categoria Econômica | Elemento de Despesa: 3.1.90.11 – Vencimentos e Vantagens 
Fixas – Pessoal Civil 
Fonte de Recursos: 01 – Tesouro 
Ficha nº 469 
Valor: R$ 13.000,00 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Executora: 02.30.02 – Divisão Municipal Assistência Promoção Social 
Programação: 08.243.0017.2054 – Manut. e Promoção da Proteção Social Especial 
Categoria Econômica | Elemento de Despesa: 3.1.90.13 – Obrigações Patronais 
Fonte de Recursos: 01 – Tesouro 
Ficha nº 471 
Valor: R$ 5.000,00 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Executora: 02.30.02 – Divisão Municipal Assistência Promoção Social 
Programação: 08.243.0017.2054 – Manut. e Promoção da Proteção Social Especial 
Categoria Econômica | Elemento de Despesa: 3.1.90.16 – Outras Despesas Variáveis 
– Pessoal Civil 
Fonte de Recursos: 01 – Tesouro 
Ficha nº 472 
Valor: R$ 3.000,00 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Executora: 02.32.01 – Diretoria Mun.de Esporte, Lazer e Recreação 



 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
 

Programação: 27.813.0023.2065 – Manut. Des. Atividades Esport. Rec. e Lazer 
Categoria Econômica | Elemento de Despesa: 3.1.90.16 – Outras Despesas Variáveis 
– Pessoal Civil 
Fonte de Recursos: 01 – Tesouro 
Ficha nº 530 
Valor: R$ 3.000,00 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Executora: 02.32.01 – Diretoria Mun.de Esporte, Lazer e Recreação 
Programação: 27.813.0023.2065 – Manut. Des. Atividades Esport. Rec. e Lazer 
Categoria Econômica | Elemento de Despesa: 3.3.90.30 – Material de Consumo 
Fonte de Recursos: 01 – Tesouro 
Ficha nº 532 
Valor: R$ 12.000,00 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Executora: 02.33.01 – Diretoria Mun. Agricultura e Desenvolvimento Rural 
Programação: 20.606.0026.2069 – Promoção e Apoio às Atividades da Agricultura 
Categoria Econômica | Elemento de Despesa: 3.1.90.11 – Vencimentos e Vantagens 
Fixas – Pessoal Civil 
Fonte de Recursos: 01 – Tesouro 
Ficha nº 539 
Valor: R$ 3.000,00 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Executora: 02.33.02 – Divisão de Saneamento 
Programação: 17.512.0028.2074 – Operação de Coleta e Tratamento de Esgoto 
Categoria Econômica | Elemento de Despesa: 3.1.90.39  – Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica  
Fonte de Recursos: 01 – Tesouro 
Ficha nº 560 
Valor: R$ 30.000,00 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Executora: 02.33.02 – Divisão de Saneamento 
Programação: 17.512.0028.2074 – Operação de Coleta e Tratamento de Esgoto 
Categoria Econômica | Elemento de Despesa: 3.1.90.16  – Outras Despesas Variáveis 
– Pessoal Civil  
Fonte de Recursos: 01 – Tesouro 
Ficha nº 568 
Valor: R$ 3.000,00 
 
 

Art. 2º -  O total  do crédito será remanejado, tendo como origem, os recursos 
orçamentários à débito, no valor de R$ 485.400.00,00 (quatrocentos e oitenta e cinco mil e 
quatrocentos reais), obedecendo-se a seguinte programação e classificação orçamentária: 

 
Órgão: 02 – Poder Executivo 



 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
 

Unidade Orçamentária: 02.26.01 – Diretoria Administrativa 
Programação: 04.122.0004.2008 – Coord. e Manutenção da Divisão Administrativa 
Categoria Econômica | Elemento de Despesa:  3.1.90.11 – Vencimentos e Vantagens 
Fixas – Pessoal Civil Fonte de Recursos: 01 –  Tesouro 
Ficha nº 067 
Valor: R$ 60.000,00 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.26.03 – Diretoria Obras, Viação e Serviços 
Programação: 15.541.0019.1006 – Execução de Guias, Sarj. e Pavimentação 
Categoria Econômica | Elemento de Despesa:  4.4.90.51 – Obras e Instalações 
Fonte de Recursos: 01 –  Tesouro 
Ficha nº 116 
Valor: R$ 116.000,00 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.26.03 – Diretoria Obras, Viação e Serviços 
Programação: 15.541.0019.1014 – Exec. de Recapeamento Asfáltico 
Categoria Econômica | Elemento de Despesa:  4.4.90.51 – Obras e Instalações 
Fonte de Recursos: 01 –  Tesouro 
Ficha nº 116 
Valor: R$ 56.600,00 

   ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.26.03 – Diretoria Obras, Viação e Serviços 
Programação: 15.452.0020.1008 – Reforma e Ampliação Cemitério Municipal 
Categoria Econômica | Elemento de Despesa:  4.4.90.51 – Obras e Instalações 
Fonte de Recursos: 01 –  Tesouro 
Ficha nº 121 
Valor: R$ 176.500,00 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.28.05 – Divisão de Merenda Escolar 
Programação: 12.306.0010.2036 – Merenda Escolar Ensino Fundamental 
Categoria Econômica | Elemento de Despesa:  3.1.90.11 –  Vencimentos e Vantagens 
Fixas – Pessoal Civil 
Fonte de Recursos: 01 –  Tesouro 
Ficha nº 318 
Valor: R$ 55.000,00 

  --------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.32.01 – Diretora Mun. de Esporte, Lazer e Recreação 
Programação: 27.813.0023.2065 – Manut. Desenv. Atividades Esport. Recr e Lazer 
Categoria Econômica | Elemento de Despesa:  3.1.90.11 –  Vencimentos e Vantagens 
Fixas – Pessoal Civil 
Fonte de Recursos: 01 –  Tesouro 
Ficha nº 528 
Valor: R$ 21.300,00 



 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
 

 
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário.  
 

Paço Municipal “Waldomiro Xavier de Souza Filho”, aos 17 dias do mês de novembro do ano 
de 2021. 

 
 

SILVIO CESAR SARTORELLO 
Prefeito Municipal 

 
 

Registrada por afixação em local de costume na data supra. 
 
 
 

EVERSON RECHI 
Responsável pelo expediente  
da Diretoria Administrativa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


